
UCHWAŁA Nr 21 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 19 grudnia 2018 roku 

w sprawie przyjęcia strategii deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej  

w Koninie na lata 2019 – 2025. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 994, ze zm.), art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 995, ze zm.), art. 182 ust. 6 

ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. 

z 2018 r. poz. 998, ze zm.) oraz Wielkopolski Regionalny Program Operacyjny na lata 

2014 - 2020, Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje się strategię deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w Koninie na lata 2019 – 

2025, która stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina i Dyrektorowi Miejskiego 

Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 

  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 21 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 19 grudnia 2018 roku 

w sprawie przyjęcia strategii deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w Koninie 

na lata 2019 – 2025. 

Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie w Koninie w partnerstwie ze Stowarzyszeniem „Prom” 

w Koninie /Rodzinny Dom Dziecka/ w okresie od października 2016 r. do września 2018 r. 

jest realizatorem projektu pt. „Wspiera.MY”. Projekt realizowany w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020, 

Poddziałanie 7.2.1 Usługi społeczne – projekty pozakonkursowe realizowane przez 

jednostki samorządu terytorialnego i ich jednostki organizacyjne. Projekt wpisuje się 

w założenia strategii rozwiązywania problemów społecznych mieszkańców Konina na lata 

2015 – 2025. Przedmiotem projektu jest interdyscyplinarne wsparcie rodzin w 

rozwiązywaniu problemów opiekuńczo - wychowawczych. W ramach działań 

przewidzianych do realizacji było m.in. zainicjowane prac, wspólnie z partnerem projektu, 

dotyczących opracowania strategii i planu działań na rzecz deinstytucjonalizacji rodzinnej 

pieczy zastępczej w Koninie. Strategia jest dokumentem, w którym zawarte zostały 

kierunki działań, na lata 2019 – 2025, w zakresie deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej 

w mieście Koninie. Dokument zawiera część diagnostyczno – analityczną, cele główne 

i szczegółowe, kierunki działań, wskaźniki monitorowania i wdrażanie, zarządzanie oraz 

monitoring. Ponadto zostały przeprowadzone konsultacje społeczne, w formie konsultacji 

internetowych w okresie od 19.10.2018 r. do 2.11.2018 r., celem zbierania opinii i uwag do 

ww. dokumentu. Informacja o konsultacjach zamieszczona została na stronie internetowej 

Urzędu Miejskiego w Koninie oraz Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie.  

Przyjęcie dokumentu umożliwi zrealizowanie kryterium dostępu, które było jednym 

z warunków ubiegania się o dofinansowanie ze środków europejskich, a jednocześnie 

zwiększy skuteczność pracy na rzecz rodziny. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Wiesław Steinke 


	UCHWAŁA Nr 21 RADY MIASTA KONINA z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia strategii deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej  w Koninie na lata 2019 – 2025.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 21 RADY MIASTA KONINA z dnia 19 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia strategii deinstytucjonalizacji pieczy zastępczej w Koninie na lata 2019 – 2025.

